
令和４年７月２日 

保護者各位 

聖徳幼稚園 

 
夏期保育申し込みに関するお知らせ 

 

早いもので、夏休みが近づいてきました。平素より本園の教育活動にご理解・

ご協力を賜り心からお礼申し上げます。夏期保育をご利用になる方は、下記注意

事項をご確認の上、夏期保育申込書ご提出いただけるようお願いいたします。 

 

今年度より８月に『TKC聖徳キッズサマースクール』を実施することとなり

ました。こちらは株式会社セリオさんへの業務委託となりますので、７月に行う

夏期保育とはことなります。別途詳細を確認されたうえで、お申し込み下さい。 

 

申し込み方法 

※ 夏期保育は、原則として両親就労のご家庭が利用することが出来ます。 

※ 夏期保育を利用される場合は、別紙「夏期保育申込書」と「家庭状況届」を一緒

に、担任へご提出ください。早朝保育・特別枠等の申し込みで、事前に提出され

ている方は、必要ありません。 

※ 「家庭状況届」で届け出のある勤務日のみ利用することができます。 

※ 申込用紙は、担任・事務室・ＨＰに用意してあります。 

 

注意事項 

① 早朝保育、延長保育、課外活動までの時間・戻り延長を利用する場合は、普段

と同様にれんらくアプリにてお申込みください。 

② バスを利用しない場合は、れんらくアプリにて届けてください。 

③ 夏期保育及び早朝保育を欠席される場合は、れんらくアプリでご連絡ください。 

 

◎ 上記①・②は、利用状況を把握するために７月１１日（月）までに登録してく

ださい。 

 

利用料金・支払い方法について 

 

〇 夏期保育 

※ 料 金：１０００円/一日  

利用料金及び支払い方法は、平常保育の支払いと同時に引き落としになります。 

〇 早朝保育・延長保育・課外活動までの時間・戻り延長 

※ 利用料金及び支払い方法は、平常保育時と同じです。 

 

☆ 申し込み期間： ７月４日（月）～７月１１日（月） 

  



別紙 
夏期保育申込書 

令和  年 月 日 

聖徳幼稚園 園長殿 

クラス： 園児名： 

保護者名： ㊞ 

以下の内容で、夏期保育を申し込みます。 

２０日 ２１日 ２２日 ２５日 ２６日 

夏期保育 〇⇒ 

水 木 金 月 火 

自
然
体
験
教
室
（
年
長
） 

自
然
体
験
教
室
（
年
長
） 

備
考
欄

２７日 ２８日 ２９日 

夏期保育 〇⇒ 

水 木 金 

備
考
欄


